
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 
1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 5/94 

ze dne 8. února 1994, 

kterým se mění protokol 37 k Dohodě o EHP a příloha VII Dohody o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na články 98 a 101 
této dohody, 

vzhledem k tomu, �e druhý dohodnutý zápis k protokolu 37 k Dohodě stanoví, �e Koordinační 
skupina pro vzájemné uznávání vysoko�kolských diplomů (směrnice Rady 89/48/EHS) bude 
zařazena na seznam uvedený v protokolu 37; 

vzhledem k tomu, �e je třeba změnit přílohu VII Dohody, aby se určily způsoby začlenění, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V protokolu 37 k Dohodě se za bod 8 doplňuje nový bod, který zní: 

�9. Koordinační skupina pro vzájemné uznávání vysoko�kolských diplomů 

[směrnice Rady 89/48/EHS]�. 

Článek 2 

Příloha VII (Vzájemné uznávání odborných kvalifikací) se mění takto: 

Pod nadpisem A. Obecný systém se za bod 1 (směrnice Rady 89/48/EHS) vkládá nové ustanovení, 
které zní: 

�Způsoby přidru�ení Rakouska, Finska, Islandu, Norska a �védska v souladu s článkem 101 
Dohody: 

Rakousko, Finsko, Island, Norsko a �védsko mohou určit jednoho pozorovatele, který se účastní 
prací Koordinační skupiny pro vzájemné uznávání vysoko�kolských diplomů uvedené v čl. 9 odst. 2 
směrnice 89/48/EHS. 

Komise ES včas informuje účastníky o dnech schůzí skupiny a předá jim související dokumentaci.� 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

 

 
2 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. května 1994 za předpokladu, �e Smí�enému výboru 
EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropských 
společenství. 

V Bruselu dne 8. února 1994. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 N. VAN DER PAS 


